
UCHWAŁA NR XLI/219/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 ze zm.) oraz art. 42 ust 7 pkt 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 ze zm.) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli współorganizujących 
kształcenie uczniów niepełnosprawnych zatrudnionych w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Lubomierz w wymiarze 22 (dwadzieścia dwie) godziny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Lubomierz.

§ 3. Traci moc Uchwała XXXVIII/198/17 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 27 września 2017 r. 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: DDC73C78-AF28-4BAC-A2AF-C0B023F9D952. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W świetle art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący jest uprawniony do

określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na stanowiskach wymienionych w tym przepisie.

Do chwili obecnej w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych prowadzonych przez Gminę

Lubomierz nie był zatrudniony nauczyciel wspomagający stąd też nie zostało ustalone pensum dla tej

grupy nauczycieli.

Nauczyciel wspomagający nie pełni stanowiska samodzielnego, a jedynie współorganizuje kształcenie

wskazanej grupy uczniów, tak by nauczanie tej grupy okazało się bardziej efektywne.

Z uwagi na zaistniałą potrzebę, której podstawą jest otrzymane przez dyrektora szkoły podstawowej

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego dziecka niepełnosprawnego wynika konieczność

zatrudnienia nauczyciela wspomagającego kształcenie tego dziecka.

Podjęcie niniejszej uchwały z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r. wynika z faktu, iż kwestie

uregulowane w niemniejszej uchwale były przedmiotem działań Rady Miejskiej Gminy Lubomierz,

jednak podjęta w tym zakresie uchwała wzbudziła zastrzeżenie Organu Nadzorczego, który wydał

rozstrzygnięcie nadzorcze w tym zakresie. Z tego też względu, niezbędnym jest ustalenie pensum z

datą wsteczną i jest to korzystne dla pracowników objętych niniejszą uchwałą.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy

Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: DDC73C78-AF28-4BAC-A2AF-C0B023F9D952. Podpisany Strona 1




